[image: image2.png]

                                        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕЛИЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                РЕШЕНИЕ
от  21 октября  2015 года  № 15
[image: image1]
Заслушав  и обсудив  информацию   начальника отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства    Громовой Л.И. «Об управлении  многоквартирными домами   города Велижа»  Совет депутатов Велижского городского поселения    РЕШИЛ:

1.Информацию содержащуюся в докладе  начальника отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства    Громовой Л.И «Об управлении  многоквартирными домами   города Велижа»  принять к сведению.
2.Рекомендовать Администрации муниципального образования «Велижский район»( далее-Администрация) :

         а) принять необходимые меры по созданию управляющей организации в соответствии с требованиями Жилищного Кодекса РФ;

         б) организовать и провести до 01.12.2015  года комплекс мероприятий направленных на  проведение конкурса по отбору  управляющей организации  для управления  многоквартирными домами   города Велижа

        в) отделу жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации  ( Громова Л.И.) продолжить работу с владельцами зданий всех форм собственности и населением города по соблюдению  Правил благоустройства Велижского городского поселения  (особо  обращать внимание на санитарное состояние прилегающей территории к зданиям и внешний вид зданий .

    3. Поручить депутатам Смирнову И.В., Свитовой Н.Е., Петуховскому Н.В. оказать помощь Администрации  в реализации пункта 2 настоящего решения.

    4.Данное решение вступает в силу с  момента подписания и подлежит опубликованию в газете « Велижская новь».

 Глава муниципального образования                                                         Велижское городское поселение                                       К.А. Авсеенок
  «Копия верна»

Ведущий специалист  Совета депутатов

Велижского городского поселения                С.Н. Рыбников

«___»  декабря  2015 года

Опубликовано в газете «Велижская новь» от 05.11.2015 № 88-89
Об управлении  многоквартирными домами   города Велижа.